Adsidius prohibe: turbata nempe quiete
 Naturæ prohibetur opus. summum inde periculum
 Inminet, opprobriumque magistro ac dedecus ingens,
 Ni tanta ad finem perduxerit orsa secundum.
 Hac alas propter resecet, cui talia curæ,
 Et pennas proprio signatas nomine carpat
Quamque suo, Latius quas verbis dicere non est,
 Succisaque notet titulis, & nomina cuique
 Adscribat: quo, si pennas vice Martius illa
 Occulto vitio, aut casu non proferat ales,
 Ordine quamque suo possit committere truncu,
 Commissa que nouo doceat coalescere nexu.
 Nec non ad viuum præcidere forcipe adunca
 Hamatos vngueis, exquisitisque cibare
 Effetum corpus dapibus labor vnicus esto.
 Luce semel sed pasce: semel, dum septima in orbem
 Itque reditque dies, salientia pocula misce.
 Nec prius hinc volucrem moueas, extraue sub auras
 Educas, licet & rediuiuis increpet alis;
Quam Methymn.eum qui vexit Ariona Delphin
 Occidat, & media coëat cum Virgine Phœbus.
 Cum Lyra præcipitat, cælo cum Thesspius alto
 Exoritur vector, Palamede que volucres
 Infestis repetunt Pygmæa mapalia turmis.
 Tumque obnube caput, visa ne luce superbus,
 Impatiensque moræ nimio lasciviat astu:
 Tu cohibe ardorem, atque irarum comprise motus
 Luxuriem minuens, ne pigra per otia demum
 Collectus soluatur adeps, sebumue liquecat.

F iii

Hinc ego qua porro cura, quibus artibus ales,
 Quo studiō tandem nostri formetur ad vsum
 Aucupij, atque manum ferat, adspectumque patroni;
 Ut densas celi properet concendere nubes,
 Porrecto aut humileis nisu glomerare volatus,
 Carmine praescribam: nec enim modus omnibus idem.
 Exigue artis eget praedo pugilaris, & olim
 Ad vocem sat erit domini si commodet aures,
 Et pugno facilis preda se sistat omissa.
 Sic Astur teneris, sic Fringuillaris ab annis
 Conclamandus erit, sed eodem ad prælia Martis
 Haud pinnarij amant cultu rituque doceri:
 Seu campis prætabundi emituntur apertis,
 Seu forte insectentur aueis per flumina, perque
 Stagna, & siluarum ob sessas horrore paludes.

Primum opus, exceptum laqueis, tenuisque sagena
 Deceptum furto, tepidis mersare sub vndis,
 Et pipere infuso totum perducere corpus.
 Sic visco absteso, membrisque calore leuatis,
 Accipiter madidus posita feritate quiescet.
 Nec non ille tibi vigil, atque insomnis habendus:
 Nec prius alma quies artus ac languida membra
 Irriget, aut dulci componat lumina somno:
 Hesperium nouies quam puluerulentus in æquor
 Sol immittat equos, totiens quin roscida linquat
 Tithoni croceum surgens aurora cubile.
 Haud alio magis auxilio Phœbeius ales
 Mansuetus; tu sepe caput nudare memento
 Interea, & vigili rursus sepe adde capistrum.